
AV ' w ii 

А Д М И Н И С ! 1»АЦИ>1 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.10.2015 № 1372 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 «Об 
утверждении муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» (в редакции от 27.04.2016 № 193, от 
26.08.2016 № 466, от 27.12.2016 № 728), согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по вопросам аграрной 
политики, начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 

Изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

1. В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» позицию: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

1^асходы, тыс. руб. 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2016г 2017г. 2018г. 2019г 2020г. итого 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в том 
числе: 43797,2 55313,1 117842,7 64842,7 33842,7 315638,4 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

14131,5 14475,7 14438,3 14438,3 14438,3 71922,1 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы бюджет 

Пермского края 1 1930.8 9890,6 9909,3 9909,3 9909,3 51549,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 146.4 13751,2 58895,1 21795,1 95,1 94682,9 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429.6 7795,6 25200,0 9300,0 0.0 48725,2 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 1 1 158.9 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 48758,9 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

1'асходы. ibic. руб. 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2016г. 2017Г 2018г. 20191. 20201'. итою 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в том 
числе: 43797,2 160576,8 117842,7 64842,7 33842,7 420902,1 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

14131,5 44475,7 14438,3 14438,3 14438,3 101922,1 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского края 1 1930,8 76848,6 9909,3 9909,3 9909,3 1 18507,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 146,4 23794,1 58895,1 21795,1 95,1 104725.8 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 6058,4 25200,0 9300,0 0,0 46988,0 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 11158,9 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 48758,9 



2. Паспорт подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территории Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-^0^0 
годы» изложить в новой редакции: 

№ 
Наименование 
подпрограммы 
мунииипальной 

программы 
Цель 

Устойчивое развитие сельских территорий 

2 

т подпрограммы 
Повышение качества жизни сельского населения Пермского муниципального 
района 

Задача 
подпрограммы 

Повышение уровня социально-инженерного обустройства села 

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы 

Подпрограмма не несет строгого разделения на этапы, мероприятия 
осуществляются на протяжении всего срока реализации Подпрограммы. 
Подпрограмма рассчитана на среднесрочный период с 2016 по 2020 годы 

Конечные 
результаты 
подпрограммы 

- развитие сети учреждений культурно-досугового типа - 520 мест; 
- ввод в действие распределительных газовых сетей - 54,9 км; 
- ввод в действие ввод в действие локальных водопроводов - 1,29 км 

ввод в действие обшеобразовательных учреждений - 400 мест 
Ответственные 
исполнители 
подпрограммы 

-Управление капитального строительства Пермского муниципального района 

7 

т 

Соисполнители 
подпрограммы 

Отсутствуют 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. Объемы 
финансирования 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

Всего, в том 
числе: 6429,6 126715,4 84000,0 31000,0 0,0 248145,0 

бюджет 
Пермского 
района 

0,0 30000,0 0.0 0,0 0,0 30000.0 

бюджет 
Пермского края 

0,0 66958,0 0,0 0,0 0.0 66958.0 

федеральный 
бюджет 0,0 23699,0 58800,0 21700,0 0,0 104199,0 

бюджеты 
сельских 
поселений 

6429,6 6058,4 25200,0 9300,0 0,0 46988,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7. Приложение 3 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Сельское хозяйства и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
Наименование показателя ГРБС 

Ед. 
изм. 

Значения показателей 
Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

Наименование показателя ГРБС 
Ед. 

изм. 
на начало 

реализации 
npoi раммы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района на 

среднесрочный период 2016-
2020 годы» 

Индекс физического объема 
сельскохозяйственной 
продукции в хозяйствах всех 
категорий 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

% 104,1 101,1 101,1 101,1 101,1 101,1 X 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-

2020 годы» 

Увеличение посевной 
площади 
сельскохозяйственных 
культур в хозяйствах всех 
категорий 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

га 41124 42000 42500 43000 44000 45000 X 

Подпрограмма 1 «Поддержка 
малых форм хозяйствования» 

Увеличение количества 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств, осуществляющих 
деятельность на территории 
Пермского района 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 168 172 176 180 184 188 X 

Индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства в крестьянских 
(фермерских) хозяйствах 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

% 104,4 103 103 103 103 103 X 

Прирост численности 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств начинающих 
фермеров 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 6 4 4 4 4 4 X 

Прирост численности 
семейных животноводческих 
ферм 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 2 2 2 2 2 2 X 



Проведение ярмарочных 
мероприятий по реализации 
сельскохозяйственной 
продукции с целью 
расширения возможностей 
реализации произведенной 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия малыми 
формами хозяйствования 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 10 7 7 7 7 7 X 

Количество ЛПХ, которые 
приняли участие в конкурсе 
"Личное подсобное 
хозяйство Пермского 
муниципального района" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 14 14 14 14 14 14 X 

Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствук)П1ая повышению 

)ффективности 
сельскохозяйственною 

производства» 

Производительность труда в 
сельскохозяйственных 
предприятиях, 
рассчитываемая как выручка 
на 1 занятого в сельском 
хозяйстве 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

тыс. 
руб. 1964,7 2160 2260 2420 2530 2600 X 

Количество представителей 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей и 
субъектов малых форм 
хозяйствования, которые 
приняли участие в конкурсах 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 150 150 150 150 150 150 X 

Количество представителей 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей и 
субъектов малых форм 
хозяйствования, которые 
приняли участие в 
совещаниях, семинарах 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 200 200 200 200 200 200 X 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских 

з е р р и ю р и й » 

Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельской местности 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
чел 0 0 0 120 0 0 120 Подпрограмма 3 «Устойчивое 

развитие сельских 
з е р р и ю р и й » Ввод в действие 

распределительных газовых 
сетей 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
км 24,78 2,31 6,7 8,43 12,68 0 54,9 



Ввод в действие 
водопроводов 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
км 0 0,59 0,7 0 0 0 1,29 

Ввод в действие 
общеобразовательных 
учреждений 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
чел 0 0 400 0 0 0 400 

Подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Уровень выполнения 
целевых показателей 
муниципальной программы 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

% 0 100 100 100 100 100 X 

Подпрограмма 4 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Проведение плановых и 
внеплановых проверок в 
сельскохозяйственных 
предприятиях, крестьянских 
(фермерских) хозяйствах, 
включая индивидуальных 
предпринимателей и личных 
подсобных хозяйств 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

Ед. 0 60 60 60 60 60 X 



7. Приложение 4 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств бюджета 

Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. DV6 Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы" 

Всего X X 
И 0 
00 

00000 
X 14131,5 44475,7 14438,3 14438,3 14438,3 101922,1 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 X X 14131,5 14475,7 14438,3 14438,3 14438,3 71922,1 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы" УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 X X 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

Подпрограмма I «Поддержка 
малых форм хозяйствования» 

Управление 
сельского хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
1 1 1 
00 

00000 
X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных 
товаро про изводителе й, 
занимающихся сельскохозяй 
ственным производством" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 1 
01 

00000 
X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 

Поддержка начинающих фермеров 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 1 
01 

L0530 
800 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 10950,0 

Развитие семейных 
животноводческих ферм 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 1 
01 

L0540 
800 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 



Возмещение части затрат 
сел ьс кохозя йстве н н ы м 
товаропроизводителям всех форм 
собственности на организацию и 
проведение ярмарочных мероприятий 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 1 
01 

1С010 
800 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 1300,0 

Возмещение затрат на проведение 
конкурса "Лучщее личное подсобное 
хозяйство Пермского района" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 1 
01 

IC010 
800 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

Подпрограмма 2 "Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 
)ффективности 
сельскохозяйственного 
производства" 

Управление 
сельского хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
1 1 2 
00 

00000 
X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 2 
01 

00000 
X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на проведение 
конкурсов профессионального 
мастерства 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 2 
01 

IC020 
800 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2250.0 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на организацию 
совещаний, семинаров 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 2 
01 

IC020 
800 467,0 467,0 467,0 467,0 467,0 2335,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

1 1 3 
00 

00000 
X 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

Основное мероприятие 
УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
01 

00000 
X 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

"Строительство (реконструкция) 
объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельской 
местности" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
01 

00000 
X 0,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 

11 3 
01 10 
по 

400 0,0 25590,0* 0,0 0,0 0,0 25590,0 
Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 

11 3 
01 SP 

050 
400 0,0 4410,0 0,0 0,0 0,0 4410,0 



Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление 
сельского хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 4 
00 

00000 
X 8714,5 9058,7 9021,3 9021,3 9021,3 44837,1 

Основное мероприятие "Обеспечение Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 4 
01 

00000 
X 8714,5 9058,7 9021,3 9021,3 9021,3 44837,1 

деятельности органов местного 
самоуправления" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 4 
01 

00000 
X 8714,5 9058,7 9021,3 9021,3 9021,3 44837,1 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 4 
01 

10040 

100, 
200, 
800 

8714,5 9058,7 9021,3 9021,3 9021,3 44837,1 

* Данные средства предусмотрены для оплаты за фактически выполненные работы с последующим возмещением за счет 
средств краевого бюджета в соответствии с пунктом 2.4. постановления Правительства Пермского края от 1 1.10.2016 № 898-п 
«Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидии из бюджета Пермского края на реализацию мероприятий 
по содействию созданию в Пермском крае новых мест для учащихся в ходе реконструкции здания школы в с. Култаево 
Пермского муниципального района на 400 мест» 



7. Приложение 10 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 

год 
2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 
1 1 0 00 
00000 

X 11930,8 76848,6 9909,3 9909,3 9909,3 118507,3 
Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 X X 11930,8 9890,6 9909,3 9909,3 9909,3 51549,3 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

УКС Пермского 
муниципального района 706 0502 X X 0,0 5807,7 0,0 0,0 0,0 5807,7 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 
УКС Пермского 

муниципального района 
706 0702 X X 0,0 61150,3 0,0 0,0 0,0 61150,3 

Подпрограмма 1 "Поддержка малых 
форм хозяйствования" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 00 
00000 

X 11204,0 9144,0 9144,0 9144,0 9144,0 47780,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, занимающихся 
сельскохозяйственным производством" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

11 I 01 
00000 

X 11140,0 9100,0 9100,0 9100,0 9100,0 47540,0 

Поддержка начинающих фермеров 
Управление сельского 

хозяйства, 
продовольствия и закупок 

782 0405 
11 1 01 
R0530 

800 4430,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 16430,0 

Развитие семейных животноводческих 
ферм 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 и 1 01 

R0540 
800 6710,0 6100,0 6100,0 6100,0 6100,0 31110,0 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

11 1 02 
00000 

X 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 
Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

11 1 02 
R543B 800 0,0 44,0 44,0 44,0 44,0 176,0 



Возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятыми 
малыми формами хозяйствования 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

М 1 02 
00000 

800 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 
Возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятыми 
малыми формами хозяйствования 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

11 1 02 
R543B 800 0,0 44,0 44,0 44,0 44,0 176,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0705 
11 3 00 
00000 

X 0,0 66958,0 0,0 0,0 0,0 66958,0 

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры в сельской 
местности" 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0705 
113 01 
00000 

X 0,0 66958,0 0,0 0,0 0,0 66958,0 

Распределительный газопровод по ул. 
Строителей, Подводников, Полевая, 
Подлесная, Победы, Юбилейная и по 
ул. Дорожная, Речная, Боровая, 
Целинная, Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 
11 3 0 1 
СП050 

400 0,0 5807,7 0,0 0,0 0,0 5807,7 

Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0702 

11 3 01 
44010 

400 0,0 47921,4 0,0 0,0 0,0 47921,4 
Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0702 
11 3 0 1 
SP050 

400 0,0 13228,9 0,0 0,0 0,0 13228,9 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 
11 4 00 
00000 

X 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 11 4 0 1 

00000 
X 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769.3 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства. 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 
782 0405 

11 4 0 1 
2У150 

100, 
200 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 



7. Приложение 9 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

1 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Подпрограмма 1 "Поддержка 
малых форм хозяйствования" 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

Всего 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 

УКС Пермского 
муниципального района 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
^ к у п о к 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 

782 

706 

782 

782 

Возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
сред[1есрочным и краткосрочным 
кредитам, взятыми малыми 
формами хозяйствования 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и закупок 

УКС Пермского 
муниципального района 

782 

706 

Раздел, 
подраздел 

405 

0502 
0801 
0702 

0405 

0405 

0405 

ЦСР 

1 1 о 
00 

00000 

X 

X 

КВР 

X 
X 

1 1 1 
00 

00000 

11 1 
02 

00000 
111 
02 

R543B 

02 
50550 

11 1 
02 

R543B 

X 

X 

X 

800 

11 3 
00 

00000 

800 

Расходы на 

2016 год 

146,4 

146,4 

0,0 
0,0 
0,0 

146,4 

146,4 

0,0 

146,4 

0,0 

0,0 

2017 год 

23794,1 

95.1 

4500,0 
0,0 

19199,0 

95,1 

0.0 

95,1 

0,0 

95,1 

23699,0 

зеализацию программы, тыс. руб. 
2018 
год 

58895,1 

95,1 

23800,0 

2019 год 

10 

21795,1 

95,1 

35000,0 
0,0 

95,1 

0,0 

21700,0 
0,0 
0,0 

95,1 

95,1 

0,0 

95,1 

0,0 

95,1 

0,0 

95,1 

58800,0 21700,0 

2020 год 

И 

95,1 

95,1 

0,0 
0,0 
0,0 

95,1 

0,0 

95,1 

0,0 

95,1 

0,0 

Итого 

12 

104725,8 

526,8 

50000,0 
35000,0 
19199,0 

526,8 

146,4 

380,4 

146,4 

380,4 

104199,0 



Основное мероприятие 
"Строительство (реконструкция) 
объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры в 
сельской местности" 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 X 
11 3 
01 

00000 
X 0,0 23699,0 58800,0 21700,0 0,0 104199,0 

Проектирование объекта 
"Распределительный газопровод в 
д. Замараево, д. Шуваята, д. 
Липаки" 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 
11 3 
01 

50180 
400 0,0 0,0 23800,0 0,0 0,0 23800,0 

Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово 
Пермского муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 
И 3 
01 

50180 
400 0,0 0,0 0,0 21700,0 0,0 21700,0 

Распределительный газопровод по 
ул. Строителей. Подводников, 
Полевая, Подлесная, Победы, 
Юбилейная и по ул. Дорожная, 
Речная, Боровая, Целинная, 
Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0502 
11 3 
01 

L0180 
400 0,0 4500,0 0,0 0,0 0,0 4500,0 

Строительство сельского дома 
культуры в д. Песьянка 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0801 
11 3 
01 

50180 
400 0,0 0,0 35000,0 0,0 0,0 35000,0 

Реконструкция здания школы в с. 
Култаево 

УКС Пермского 
муниципального района 

706 0702 
11 3 
01 

L0180 
400 0,0 19199.0 0,0 0,0 0,0 19199,0 



7. Приложение 10 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» 

за счет средств бюджета сельских поселений 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 
2016 
год 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 

Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 
11 0 
00 

00000 
X 6 429,6 6 058,4 25 200,0 9 300,0 0,0 46 988,0 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 

706 0801 X X 0,0 0,0 15 000,0 0,0 0,0 15 000,0 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 706 0502 X X 6 429,6 6 058,4 10 200,0 9 300,0 0,0 31 988,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

У К С Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
00 

00000 
X 6 429,6 6 058,4 25 200,0 9 300,0 0,0 46 988,0 

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры в сельской 
местности" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 

11 3 
01 

00000 
X 6 429,6 6 058,4 25 200,0 9 300,0 0,0 46 988,0 

Строительство объекта 
"Распределительный газопровод по ул. 
Мира, Заречная, Камышовая в д. 
Болгары Пермского района" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

11 3 
01 

L0180 
400 4788,6 1734,8 0,0 0,0 0,0 6 523,4 

Проектирование объекта 
"Газоснабжение частных жилых домов в 
д. Замараево, д. Шуваята, д. Липаки" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

113 
01 

L0180 
400 0,0 2150,0 10200,0 0,0 0,0 12 350,0 

Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово Пермского 
муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

11 3 
01 

L0180 
400 0,0 0,0 0,0 9300,0 0,0 9 300,0 

Распределительный газопровод по ул. 
Строителей, Подводников, Полевая, 
Подлесная, Победы, Юбилейная и по ул. 
Дорожная, Речная, Боровая, Целинная, 
Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

11 3 
01 

L0180 
400 0,0 1935,9 0,0 0,0 0,0 1 935,9 



Строительство сетей водоснабжения в 
селе Гамово Пермского района, по ул. 
Западная, ул. Целинная 
Проектирование объекта 
"Строительство водопровода по 
ул.Восточная в с. Гамово Пермского 
района" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 

Строительство сельского дома культуры 
в д. Песьянка 

УКС Пермского 
муниципального 

района 

706 

706 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 

0502 

0502 

0801 

113 
01 

L0180 

113 
01 

L0180 

400 

И З 
01 

L0180 

400 

400 

1454,4 

186,6 

0,0 

0,0 

237,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

15000,0 0,0 

0,0 

0,0 

1 454,4 

424,3 

0,0 15 000,0 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Муниципальная программа "Сельское 
хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы" 

Источник финансирования 
2016 год 

руб.) 

Всего, в том числе: 

бюджет Пермского района 

бюджет Пермского края 

федеральный бюджет 

Подпрограмма I малых 
форм хозяйствования» 

бюджеты сельских поселений 

внебюджетные источники 

Всего, в том числе: 

бюджет Пермского района 

бюджет Пермского края 

федеральный бюджет 

бюджеты сельских поселений 

внебюджетные источники 



Пплппогпамма 2 «Поддержка 

Всего, в том числе: 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

Пплппогпамма 2 «Поддержка бюджет Пермского района 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 

сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности сельскохозяйственного 
производства» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

Всего, в том числе: 6429,6 126715,4 84000,0 31000,0 0,0 248145,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

бюджет Пермского района 0,0 30000.0 0,0 0,0 0,0 30000,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

бюджет Пермского края 0,0 66958,0 0,0 0,0 0,0 66958,0 
Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» федеральный бюджет 0,0 23699,0 58800,0 21700,0 0,0 104199,0 
Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» 

бюджеты сельских поселений 6429,6 6058,4 25200,0 9300,0 0,0 46988,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

Всего, в том числе: 9441,3 9805,3 9786,6 9786,6 9786,6 48606,4 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

бюджет Пермского района 8714,5 9058,7 9021,3 9021,3 9021,3 44837,1 

Подпрограмма 4 «Обеспечение бюджет Пермского края 726,8 746,6 765,3 765,3 765,3 3769,3 
реализации муниципальной 

программы» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 реализации муниципальной 

программы» 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реализации муниципальной 
программы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


